Protokół nr 21
z dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 4.06.2008r.
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Firmy „GABI – BIS” w Runowie Krajeńskim.

Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 14.00.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

 Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska – Zawieja

3. Skarbnik Gminy




- Władysław Rembelski

4. Radca Prawny UM




- Krzysztof Hoffman 

5. Prezes Firmy „GABI – BIS”


- Jacek Jerczyński
6. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- Michał Bąk

7. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony

    Środowiska, Leśnictwa i Dróg


- Tomasz Fifielski

8. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Robert Lida




9. Redaktor „Gazety Pomorskiej


- Marietta Chojnacka

Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Porządek obrad przewidywał:

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z XX sesji RM.

4. Przyjęcie informacji Przewodniczącego RM o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Przyjęcie informacji Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Przyjęcie informacji Prezesa Firmy „Gabi – Bis” p. Jacka Jerczyńskiego, dotyczącej działalności Zakładu po zagospodarowaniu nowego obiektu.

8. Zwiedzanie obiektu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2008r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku obr. 1 przy ul. I Armii Wojska Polskiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku obr. 3.

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonych w Więcborku na Osiedlu Piastowskim.

13. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonych w Więcborku.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

15. Wolne wnioski i informacje.

16. Zakończenie.

Do przesłanego radnym porządku obrad Przewodniczący RM zgłosił autopoprawkę, polegającą na wykreśleniu p. 11 porządku z uwagi na wymóg uzupełnienia dodatkowych formalności przed podjęciem uchwały. 
Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie
Następnie prosił o przegłosowanie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednomyślnie

Ad. 3 Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji osobiście przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek ale takie uwagi wniósł radny Kuszewski i  zostały one uwzględnione. Następnie zapytał , czy są jeszcze jakieś uwagi do protokółu ze  strony radnych. 
Tu radny Waldemar Kuszewski przed ostatecznym przyjęciem protokółu zgłosił jeszcze poprawkę do punktu  16 protokółu, a mianowicie wnioskował o wykreślenie słów „w razie różnic wielkości  działek wymiana  nastąpi za dopłatą”. – argumentując, że słowa takie nie padły w czasie XX sesji.
Po zgłoszeniu tej uwagi przystąpiono do przyjęcia protokółu.

Protokół przyjęto jednomyślnie
 Ad. 4  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

30.04.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa. Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej. w tym dniu brał również udział w spotkaniu podsumowującym kontrolę przeprowadzoną w Urzędzie miejskim przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Kontrola została zakończona wynikiem pozytywnym dla Urzędu Miejskiego, poważniejszych uchybień nie stwierdzono.
3.05.2008r. – uczestnictwo w gminnych obchodach zorganizowanych przez Burmistrza Więcborka z okazji święta 3 maja.

4.05.2008r. – udział w gminnych uroczystościach z okazji Dnia Strażaka. Impreza odbyła się w świetlicy w Suchorączku.

6.05.2008r. – spotkanie zorganizowane przez Przewodniczącego RM w składzie Burmistrz Więcborka, Dyrektor ZGK i Kierownik do spraw Wodociągowych. Tematem spotkania była zamiana kolejności rozprowadzania sieci wodociągowej w gminie /pierwszej kolejności sołectwo Lubcza następnie Chłopigost/. Tego samego dnia wspólnie z kierownikiem ds. wodociągowych p. Piotrem Węgrzynem brał udział w bezpośrednich spotkaniach z rolnikami sołectwa Lubcza celem umożliwienia wejścia na ich grunty brygady rozprowadzającej sieć wodociągową. Zamierzony cel został osiągnięty. W tym samym czasie z inicjatywy Burmistrza Więcborka odbyło się również spotkanie na terenie Leśnictwa Chłopigost celem zapoznania się z przebiegiem sieci wodociągowej doprowadzającej wodę do Leśniczówki. 
7.05.2008r. – udział w spotkaniu z sołtysami, zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka. Tematyka spotkania obejmowała prezentacje Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – Szansa dla Wsi oraz sprawy różne.
9.05.2008r. – udział w posiedzeniu Rady nadzorczej w Zakładzie gospodarki Komunalnej w Więcborku. Dyskusja obejmowała możliwości pozyskania funduszy na inwestycje w ZGK w Więcborku oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Henryka Dueskau na stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Więcborku.
12.05.2008r. – udział w składzie delegacji składającej życzenia jubilatce p. Winiarskiej z okazji 100 rocznicy urodzin.
15.05.2008r. – udział w wyjazdowym spotkaniu szkoleniowym w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Solcu Kujawskim oraz udział w posiedzeniu Zespołu Organizacyjnego Rady Sołeckiej sołectwa Wymysłowo w sprawie omówienia spraw organizacyjnych  związanych z Turniejem Sołectw o nazwie Wymysłowo. 
17.05.2008r. – udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka w Dąbrówce. Organizatorem spotkania był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP w Sępólnie Krajeńskim.

19.05.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

21.05.2008r. – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka w składzie: Skarbnik Gminy, Kierownik Spółki Wodnej, Przewodniczący RM, Prezes Zarządu Gminnej Spółki Wodnej, Burmistrz Więcborka. Celem spotkania było omówienie spraw związanych z przystąpienie Gminy Więcbork do członkowstwa w Spółce Wodnej. Na spotkaniu ustalono termin wyjazdu do Urzędu Miejskiego w Nakle, by na miejscu zapoznać się ich doświadczeniami na tym odcinku.

26.05.2008r. – udział w Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i dostosowania do Unii Europejskiej.

28.05.2008r. – wyjazd do Urzędu Miejskiego w Nakle w celu zapoznania się z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie wstępowania Gminy na członka Gminnej Spółki Wodnej.

30.05.2008r. – udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Tego samego dnia Przewodniczący RM uczestniczył w imprezie zorganizowanej przez Burmistrza Więcborka z okazji Dnia Samorządowca.
31.05.2008r. – udział w charakterze obserwatora w otwarciu imprezy pod nazwą „Rowerowy Rajd Radości” organizowanej przez Burmistrza Więcborka, Klub Abstynentów „Azyl”, Gminną Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Świetlicę Środowiskową oraz Szkolę Podstawową.
31.05.2008r. – udział w uroczystości poświęconej „Dniu Matki” w Borzyszkowie. Organizatorem imprezy był Burmistrz Więcborka, Rada Kobiet i Koło Gospodyń Wiejskich z Klarynowa.
3.06.2008r. – udział w prezentacji przedstawiającej działalność Firmy Poldanor SA w dziedzinie hodowli trzody chlewnej na bazie nowo nabytej chlewni w Sypniewie.
Ponadto w omawianym okresie Przewodniczący RM współdziałał w załatwianiu spraw w biurze Rady Miejskiej, utrzymywał systematyczną łączność w terenie z brygadą rozprowadzającą sieć wodociągową, która obecnie pracuje w sołectwie Lubcza. Brał też udział w spotkaniach roboczych odbywanych z inicjatywy jego i Burmistrza Więcborka na których konsultowano bieżące sprawy Gminy. 
 Po przedstawieniu kalendarium swoich działań Przewodniczący RM przedstawił radnym stanowisko, jakie zajmuje odnośnie wznowienia pomysłu powołania Straży Miejskiej w Więcborku. Rozpoczynając stanowczo stwierdził, że wzorowanie się w tej dziedzinie na Gminie Mrocza jest zdecydowanie niewłaściwe, ponieważ Gmina ta znacznie wyprzedza nas w realizacji zadań inwestycyjnych. Na poparcie powyższego przytoczył następujące dane:

- zwodociągowanie gminy 100 %,

- kanalizacja w mieście 95 %,

- kanalizacja na wsi 75 %,

- rewitalizacja miasta / chodniki, ulice na znacznie wyższym poziomie niż u nas/.

Ponadto jak oświadczył Burmistrz Mroczy, za dwa lata Gmina nie będzie musiała korzystać ze środków finansowych zewnętrznych, a już dziś stać ją na budowę bloku mieszkalnego oraz przystąpienie do realizacji zadania inwestycyjnego przy udziale środków własnych i zewnętrznych, jakim jest budowa obwodnicy. Zdaniem p. Kujawiaka na ich tle w  naszej Gminie w dalszym ciągu występują poważne opóźnienia przede wszystkim w zwodociągowaniu gminy, jej skanalizowaniu oraz w budowie dróg. Na dzień dzisiejszy nić wodociągowa w naszej gminie stanowi około 155 km tj. 69 % /na koniec 2008r. planowane 84 %/. W tym roku zamierza się wykonać 35 km sieci wodociągowej, ale do wykonania pozostanie jeszcze około 35 / Frydrychowo, Jeleń, Lubcza/. Jeżeli chodzi o kanalizacje, to nasza Gmina  skanalizowana jest w zaledwie 24,4 %, a aktualna łączna długość sieci wynosi 36,6 km w tym w mieście tylko 6,8 km, na wsi 29,8 km / głównie kolektory ciśnieniowe /. W rzeczywistości nie ma żadnego sołectwa skanalizowanego, a częściowa sieć kanalizacyjna występuje jedynie w Sypniecie – ZSCKR, Pęperzynie i Nowym Dworze. Kolejne braki, to poważne opóźnienia w budowie nowych dróg i naprawach istniejących jak również nie rozwiązany  problem mieszkań socjalnych. Biorąc pod uwagę powyższe porównanie dokonań obu Gmin Przewodniczący uznał, że w pierwszej kolejności władze samorządowe winny stwarzać takie warunki, które ułatwiłyby mieszkańcom naszej Gminy żyć w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa ogólnego, przepisami ruchu drogowego, czy przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. Zatem najpierw należy się zająć budową parkingów, chodników, szaletów miejskich, placów zabaw dla dzieci oraz rozstawieniem właściwej ilości pojemników na plastiki, szkło i metal. Powinno się również pomyśleć o możliwości wprowadzenia etatów pracowników świetlicowych do świetlic wiejskich, a także o budowie na szeroką skalę sieci kanalizacyjnej, która pozwoli obniżyć koszt wywozu nieczystości płynnych dostosowując go do możliwości finansowych przeciętnego „Kowalskiego”. Jeżeli te warunki zostaną przez samorząd spełnione, wówczas według Przewodniczącego RM, będzie miał on moralne prawo do wyciągania sankcji karnych w stosunku do łamiących prawo. Wprowadzając w obecnym czasie na ulice Więcborka Straż Miejską, która miałaby egzekwować przestrzeganie prawa poprzez wymierzanie mandatów według mnie jest delikatnie mówiąc niewłaściwe – kontynuował. Uważał, że wystarczy jeżeli za bezpieczeństwo w gminie odpowiada policja, która w odróżnieniu od władz samorządowych nie jest odpowiedzialna za stworzenie odpowiednich warunków mieszkańcom i z czystym sumieniem może wymagać przestrzegania prawa poprzez nakładanie mandatów. Jako błędne i nierealne uznał również założenie, że Straż Miejska na swoją działalność zabezpieczy środki finansowe z postępowań mandatowych. Pozostając w temacie bezpieczeństwa wspomniał o posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej, gdzie między innymi Kierownik Posterunku Policji w Więcborku przedstawił informację  z której wynika, że na tym właśnie odcinku nie jest w naszej Gmine najgorzej. W tym miejscu dla przeciwwagi analizowanej idei,  przedstawił Radzie programy do których przystąpiła nasza Gmina w celu pozyskania środków finansowych zewnętrznych – unijnych na zrealizowanie ambitnych zadań inwestycyjnych:

· Regionalny Program Operacyjny – kanalizacja w mieście z 50 % udziałem środków finansowych Gminy. Projekt przeszedł preselekcję, czyli został na I etapie zakwalifikowany

· Rewitalizacja Zdegradowanych Środowisk Miejskich z zaledwie 15 % środków własnych Gminy

· Program rozwoju Obszarów Wiejskich – kanalizacja na wsi, świetlice wiejskie i place zabaw – 25 % udział środków własnych Gminy

· Uczestnictwo we wspólnym programie z gminą Sępólno Krajeńskie w ramach 350 tys. Euro / ścieżka rowerowa, zagospodarowanie terenu na jeziorem – plaża/ wymagany 40 % udział własny

· Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gimnazjum w Więcborku – nasz udział około 300 tys. zł

· Planujemy uporządkować teren lasku miejskiego łącznie z zabudową

· Zakończenie wodociągowania w Gminie – całkowite środki własne Gminy

· Budowa i naprawa dróg oraz chodników – najprawdopodobniej najprawdopodobniej własnych środków gminy

Z powyższego wynika, że na większość  zamierzeń Gmina musi rezerwować własne środki finansowe w ramach dofinansowania do środków zewnętrznych, co jest, co prawda sporym zobowiązaniem ale wartym naszego najwyższego zaangażowania. W przypadku, gdy nie uzyskamy dofinansowania zewnętrznego, nie powinniśmy rezygnować z realizacji zadań we własnym zakresie rozkładając działanie na dłuższy okres czasu. Nie możemy „pozostać w tyle” - mówił Przewodniczący RM. Pan Kujawiak zastanawiał się, czy w tej sytuacji możemy pozwolić sobie na luksus jakim jest Straż Miejska, na której powołanie nie pozwoliła sobie żadna Gmina w powiecie, pomimo korzystniejszych warunków np. Sośno, Sępólno Krajeńskie. Koszt utrzymania takiej jednostki w ciągu roku, to około 250 tys. zł, a w pierwszym roku znacznie większy z uwagi na:

- wygospodarowanie zaplecza pomieszczeniowego,

- zakup fotoradaru,

- zakup samochodu,

umundurowanie pracowników Straży Miejskiej /około 4,5 tys. zł – 5 tys. zł na osobę/. Dodatkowo Komendant Straży musi legitymować się wyższym wykształceniem i ukończonymi kursami związanymi z pełnioną funkcją. Podobne wymagania dotyczą pracowników, którzy muszą przejść odpowiednie szkolenia. Dla zobrazowania podał, ze w Gminie Mrocza jednostka taka składa się z 5 strażników i 1 pracownika cywilnego. Powracając w realia naszej Gminy stwierdził, że obecnie odczuwamy poważne braki lokalowe np. w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej, Komórce pozyskiwania środków unijnych i promocji Gminy, czy w Referacie inwestycji,  Planowania Przestrzennego UM. Są to fakty, które powinny być brane pod uwagę przy podejmowaniu rozwiązań o których mowa. Osobiście wyobraża sobie taki 2 osobowy patrol Straży Miejskiej spacerujący chodnikami przy ulicy Hallera, Mickiewicza, Sportowej i Gdańskiej. Trudniejsze do wyobrażenia jest takie spacerowanie na Osiedlu Piastowskim gdzie chodników brak, a ulice znane są raczej z nazwy. Powstaje więc pytanie, co na dzień dzisiejszy jest ważniejsze: Powołanie Straży Miejskiej, czy np. stworzenie lepszych warunków dla mieszkańców Osiedla Piastowskiego, które jest częścią składową Więcborka. Nasuwa się też i inne pytanie: Czy nie należy wszystkich wydatków finansowych na tzw. „przejadanie” ograniczyć do maksimum na korzyść wydatków inwestycyjnych. Według Przewodniczącego RM cały wysiłek samorządu powinien koncentrować się na następujących pracach:

· Realizacji podstawowych zadań inwestycyjnych na terenie miasta i Gminy jako całości.

· Kompletowaniu dokumentacji na planowane inwestycje.

· Załatwianiu spraw związanych z uzyskaniem pozwoleń na budowy.

· Kompletowaniu dokumentacji w ramach programów na środki zewnętrzne unijne.

· Ograniczeniu wszelkich wydatków finansowych związanych z „przejadaniem” na korzyść inwestycji.

Niezależnie jednak od wyżej przedstawionej argumentacji p. Kujawiak wskazał, iż na łamach Gazety Wyborczej oraz na stronach internetowych pojawiają się informacje dotyczące II etapu reformy administracyjnej kraju pod kierunkiem prof. Kleszy, która zakłada zmniejszenie uprawnień wojewody i przeniesienie ich na samorządy powiatu i gminy. W samej Bydgoszczy np. w Urzędzie Wojewódzkim pracuje około 800 osób, zmniejszenie ma dotyczyć 600 etatów. Reforma ma też zlikwidować Straż Miejską i zastąpić ją Policją Lokalną. Istniejąca dotąd policja miałaby zając się poważniejszymi przestępstwami typu: gangi przestępcze, narkotyki, mafia, morderstwa, gwałty itp. Natomiast Policja Lokalna dbałaby o nasze bezpieczeństwo na ulicach i w domach. Komendanta Policji Lokalnej będzie powoływał starosta. Policja ta ma być powołana w każdej gminie i przez nie finansowana, na co jak sądzi samorządy otrzymają subwencje znaczone . Trudno sobie wyobrazić, żeby Starosta powoływał komendanta, a jego finansowanie przejmowała gmina ze środków własnych, choć pewne koszty dodatkowe zapewne spadną również na gminy. 

Tyle przemyśleń ze strony Przewodniczącego RM po których o głos poprosił radny Roman Mroczkowski.
Żałował, że z wypowiedzi przedmówcy wynikało jedno stanowcze „nie” dla Straży Miejskiej i nie zrozumienie tego, co było powiedziane na spotkaniu w Urzędzie w Mroczy. Uważał, ze nie do końca jest tak dobrze z bezpieczeństwem w Gminie, skoro Policja wystąpiła do Gminy  o środki na dodatkowe patrole w okresie letnim. Jeżeli zaś chodzi o opóźnienia w realizacji zadań inwestycyjnych, to przypomniał, że nie są one wynikiem ostatniego roku ale też poprzednich lat kiedy również Pan Kujawiak był Przewodniczącym RM. Nieetycznie jest wychodzić z założenia, że Straż jest od nakładania mandatów. Uznał, że  jednostka taka ma spełniać rolę służebną  i w pierwszej kolejności wychowywać, uczyć, a na samym końcu karać. Nie chciał też polemizować z wypowiedzią Przewodniczącego z której jego zdaniem wynikało pół prawdy. Temat ten omawiany w Mroczy przedstawiony był zupełnie inaczej. Mówiono nie o sześciu, a jednej osobie na początek, która do roku czasu zajmowałaby się tworzeniem jednostki. Kończąc wskazał, że Więcbork jako miasto turystyczne potrzebuje tej Straży.

Przewodniczący RM odpierając zarzuty mówił, że od zabezpieczenia ładu i porządku jest Policja, a Burmistrz stwarza warunki, by zwykły śmiertelnik mógł przestrzegać przepisy. To, ze Policja zwraca się o pomoc w postaci 5 – 6 tys. zł dofinansowania na dodatkowe patrole w okresie letnim nie świadczy o niebezpieczeństwie gminy. Zgodził się z zarzutem, że ciemne plamy na mapie gminy pod względem inwestycji, to nie wina rady obecnej kadencji ale i poprzednich. Nie krył, że można było zrobić więcej. Wracając zaś do sprawy powołania Straży pytał, co robiłaby przez rok, osoba tam zatrudniona. Przede wszystkim należałoby zapewnić jej pomieszczenie, komputer, kupić fotoradar, samochód. Na to nie stać Gminy w obliczu innych ważniejszych potrzeb. Zatem według p. Kujawiaka byłaby to osoba tylko na pieczątce i liście płac. Dodał jednak, że jest tylko jednym z 15 radnych i jego zdanie nie przesądza o powstaniu Straży.
Radna Barbara Bury prosiła by kontynuować posiedzenie zgodnie z porządkiem obrad

Wszystko toczy się zgodnie z porządkiem, radny Mroczkowski po moim wystąpieniu miał prawo pytać i otrzymać odpowiedź – powiedział Przewodniczący RM.

Ad. 5 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

24-25.04.2008r – wyjazd do Poznania celem omówienia i doprecyzowania zasad współpracy Banków Spółdzielczych z samorządem lokalnym.
28.04.2008r. – spotkanie w Sępólnie Krajeńskim z Burmistrzem Stupałkowskim w sprawie kwestii związanych ze wspólnym projektem gmin na pozyskanie środków zewnętrznych. Ponadto w tym samym dniu odbył spotkanie z przedstawicielem - Intendentem Kościoła Ewangelicko – Metodystycznego. Są to poprzedni właściciele kościoła, którzy wyrazi chęć przejęcia i zagospodarowania budynku przy ulicy Rybackiej. Do końca maja mieli oni złożyć pisemną deklarację, takowa nie wpłynęła, zatem należy przypuszczać, że się wycofali. 
30.04.2008r. – udział w Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do UE. Wyjazd do Sępólna Krajeńskiego – podpisanie 4 aktów notarialnych oraz  udział w spotkaniu podsumowującym kontrolę RIO przeprowadzoną w UM.

2.05.2008r. – wręczenie pucharów w zawodach brydżowych. 

3.05.2008r. – uczestnictwo we mszy świętej w intencji ojczyzny.

4.05.2008r. – udział w Gminnych Obchodach Dnia Strażaka w Suchorączku.

7.05.2008r. – spotkanie z sołtysami Gminy Więcbork.

9.05.2008r. – udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej w ZGK. Tego samego dnia uczestniczenie w Zgromadzeniu Wspólników Spółki „NOVUM – MED”.
12.05.2008r. – udział w uroczystości 100 - lecia urodzin mieszkanki Adamowa p. Winiarskiej.

14.05.2008r. – udział w imprezie sportowej na stadionie w Więcborku.

15.05.2008r. – udział w wyjazdowym spotkaniu szkoleniowym w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Solcu Kujawskim.
16.05.2008r. – spotkanie z Burmistrzami i Skarbnikami z terenu Powiatu.

19.05.2008r. – udział w Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku.

20.05.2008r. – udział w sadzeniu drzewek przy szkole w Jastrzębcu poświeconych przez Papieża. Ponadto w tym samym dniu Burmistrz podpisał umowę z przedstawicielem PKP p. Laskowskim na przejęcie 5 mieszkań w budynkach kolejowych.
24.05.2008r. – udział w zawodach pożarniczych w Sypniewie.

26.05.2008r. – spotkanie w Sośnie z Burmistrzami i Skarbnikami w sprawie utworzenia Lokalnej Grupy Działania. Udział w Komisji Rolnictwa … 
28.05. 2008r. – spotkanie w Urzędzie Miejskim z dziećmi klasy VI z Sypniewa. Następnie wyjazd do Nakła w sprawie zasięgnięcia informacji na temat przystąpienia Gminy do Spółki Wodnej.

29.05.2008r. – wyjazd ze Skarbnikiem Gminy do Torunia w celu podpisania umowy na dofinansowanie poprawy infrastruktury na stadionie w Więcborku.

30.05.2008r. – udział w Komisji BiF RM, 80-leciu Nadleśnictwa Runowo i obchodach Dnia Samorządowca.

31.05.2008r. – udział w obchodach Powiatowego Dnia Matki  w Borzyszkowie.
2.06.2008r. udział w Konwencie Burmistrzów w Gniewkowie.

3.06.2008r. – udział w podsumowaniu kontroli w Urzędzie Miejskim przeprowadzonej przez Urząd Wojewódzki – kontroli podlegał referat podatkowy /większych zastrzeżeń nie było/. Po południu wspólne z p. Sekretarz czytanie bajek dzieciom w Bibliotece Miejskiej.

Powracając do spotkania jakie odbyło się w Gniewkowie mówił, że są przesłanki iż w ramach II etapu reformy samorządowej najbliższe wybory samorządowe zakładać będą okręgi jedno mandatowe. Co zaś do istniejących jednostek Straży Miejskiej, to  są plany jej likwidacji i powołania  Policji Lokalnej. Ostatecznie rozwiąże się to w ciągu najbliższych miesięcy. Na dzisiaj więc nie ma o co „kopii kruszyć”. Co prawda na spotkaniu tym wnioskował, by Komendant  mającej powstać policji powoływany przez Starostę za zgodą Komendanta Wojewódzkiego Policji, był również aprobowany przez Burmistrza. 
Radna Grażyna Sowińska zabrała głos w kwestii spotkania jakie odbył Burmistrz Więcborka w sprawie dotyczącej Kościoła przy ulicy Rybackiej, pytając na jakiej podstawie stwierdził on, że Metodyści są poprzednimi właścicielami budynku. O ile wie nie ma dokumentów stwierdzających, że tak właśnie jest. Radziła, by w tym przypadku nie używać słowa „właściciel”, gdyż „idzie to w eter”. Bardziej precyzyjną formą byłoby powiedzenie „spadkobierca”.
Burmistrz uznał, że przecież nic się nie stało, a takie określenie padło w trakcie rozmowy z przedstawicielem Kościoła. Poza tym deklarowany termin złożenia odpowiedzi pisemnej o ewentualnym przejęciu obiektu minął – 31.05.2008r., co świadczy o ich rezygnacji.
Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Roman Mroczkowski wyraził zadowolenie z montażu placu zabaw na Osiedlu Słonecznym. Co prawda nie jest on jeszcze dokończony ale cieszy to co już jest. Prosił więc o przyspieszenie prac wykończeniowych.

-  Zgłosił potrzebę zagrodzenia wjazdu przy jeziorze od strony rzeki Orlej, by samochody, motory i motorynki nie mogły wjeżdżać i zakłócać spokoju, jak również wyeliminować mycie samochodów przy jeziorze.
2. Radna Barbara Bury prosiła o realizację budowy placu zabaw na Osiedlu Na Skarpie. Już wstępnie  wspólnie z Burmistrzem upatrzyła dogodne miejsce na ten cel.

3. Radny Stanisław Schwartz w imieniu mieszkańców Pęperzyna II prosił o wyjaśnienie pobierania przez ZGK opłaty abonamentowej za liczniki na wodę, założone za własne pieniądze. 
4. Radna Grażyna Sowińska w związku z doniesieniami prasowymi o nieprawidłowościach w lokalnych Klubach Sportowych wnioskowała o rozważenie możliwości wprowadzenia w procedurach przyznawania dotacji dla klubów klauzuli, która powodowałaby cofnięcie dotacji
w razie niewłaściwych działań.  
5. Radny Józef Kosiniak nie podzielał zdania radnej Sowińskiej w sprawie karania całego Klubu za błędy popełnione przez pojedyncze osoby. 

- Zwrócił się do Burmistrza i Przewodniczącego Komisji Rolnictwa… o wystosowanie pisma do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku o budowę progów stabilizacyjnych na ciekach podstawowych.

- Wniósł o poczynienie starań w kierunku budowy na terenie Więcborka, konkurencyjnej stacji paliw. Działająca stacja „Orlen”  dyktuje najwyższe ceny ponieważ jest monopolistą na naszym rynku. Pan Jerczyński podczas nieoficjalnych rozmów wyraził wolę udostępnienia działki na ten cel.
6. Radny Jerzy Urbaniak mówił o nie skoszonych poboczach na drodze wojewódzkiej w kierunku Złotowa.

7. Radny Waldemar Kuszewski podziękował za wykonanie chodnika na Starym Rynku i parkingu na Osiedlu BoWiD

- interpelacja radnego dotyczyła uściślenia daty nadania Więcborkowi praw miejskich, ponieważ różne źródła podają rozbieżne daty. Gdyby przyjąć datę 1383, to w tym roku obchodzono by 625 rocznicę istnienia naszego miasta. Jeśli tak, to czy Pan Burmistrz ma jakieś plany związane z tą rocznicą. Sugerował, ze fakt ten można wykorzystać do promocji Miasta i Gminy, a nawet poświęcić jedną z sesji tej sprawie.

- przed złożeniem drugiej interpelacji radny wyjaśnił dlaczego na poprzedniej sesji nie zadał istotnych  pytań w sprawie podjętej uchwały Nr XX/175/08 w sprawie zamiany działki położonej w Więcborku stanowiącej własność Gminy Więcbork. Otóż pytając na sesji kwietniowej o powody przedstawienia do sprzedaży działki prostokątnej jako klina oraz zbycia jej w drodze bezprzetargowej  /uchwała XX/177/08 / został potraktowany dość obcesowo  - z ust Przewodniczącego RM padło sformułowanie „nóżki na stół panie radny”. Spowodowało to, iż radny postanowił „pozostawić nogi pod stołem” i nie spowalniać obrad dalszym zadawaniem pytań do kolejnej wywoływanej uchwały, co okazało się błędem.  Wychodzi jednak z założenia, że obowiązkiem radnego jest dbanie o dobro gminy, zatem powraca do niej, krótko przedstawiając jej treść i uzasadnienie /uchwała XX/175/08/. Prosił też Przewodniczącego RM o wyrozumienie dla radnych, gdyż wszyscy nie są członkami wszystkich Komisji i o niektórych sprawach dowiadują się dopiero na sesji.  Nie omieszkał też zauważyć, że Przewodniczący RM swoim wystąpieniem zajął również dużo czasu. Następnie odczytał treść swojej interpelacji.  
„ Na sesji dowiedzieliśmy się:

· że chodzi o zamianę działek w celu poszerzenia drogi,

· że Gmina proponuje działkę o powierzchni 1120 m² w zamian za pas działki o powierzchni 493 m²,

· że droga ta: [cyt.] „bardzo wąska i nieprzejezdna w związku z tym Pan Burmistrz wystąpił do właściciela przedmiotowej działki … z propozycją zamiany”,

· że droga ta zabezpieczy bezpieczny i wygodny przejazd do rozwijającego się Osiedla Piastowskiego.

Uważam, ze uzasadnienie do tej uchwały nie odzwierciedlało stanu faktycznego. Bezpieczny i wygodny dojazd do Osiedla Piastowskiego zapewnia droga asfaltowa prowadząca ulicami: Powstańców Wielkopolskich, Mickiewicza, Pocztową, Gdańską aż do I Armii Wojska Polskiego – ten dojazd ma długość ok. 1500 metrów. Droga, o której mowa w uchwale liczy sobie około 850 metrów. Pytam, ile osób jadących samochodem mających do wyboru: 850 metrów drogi bardzo słabej jakości, dziury, piach, a co za tym idzie w suszy kurz, a czasie opadów błoto oraz drogę liczącą 1500 metrów asfaltem wybierze tą pierwszą? Myślę, ze nieliczni – jeżeli nie żaden. Natomiast jeżeli będą to rowerzyści, to bez problemu wyminą się na tej [ cyt. ] „bardzo wąskiej i nieprzejezdnej” drodze. Rozmawiałem z kilkoma mieszkańcami Osiedla Piastowskiego, czy kiedykolwiek  korzystali z tej drogi jadąc samochodem – nie uzyskałem żadnej twierdzącej odpowiedzi.
Dlatego proszę Pana Burmistrza o odpowiedź na kilka pytań:

· dlaczego nie dowiedzieliśmy się kto jest właścicielem przedmiotowej działki, informacji tej nie znajdziemy ani w protokole z Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej z dnia 16.04.2008 roku ani w protokole z poprzedniej – XX Sesji Rady Miejskiej w Więcborku. Nie zostały tu dotrzymane ustalenia, które miały miejsce na jednej z pierwszych sesji tej kadencji, a mianowicie, ze takie informacje będą przekazywane Radnym,
· dlaczego z wnioskiem o poszerzenie omawianej drogi i propozycją zamiany wystąpił Pan Burmistrz – jakie i jakiej wielkości koszty w związku z tym poniesie Urząd Gminy?
· na jakiej podstawie w pierwotnym protokóle z XX sesji Rady Miejskiej znalazł się zapis „w razie różnic wielkości działek wymiana nastąpi za dopłatą”? (Na jakiej podstawie zapis taki znalazł się również w protokóle z posiedzenia z Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej z dnia 16.04.2008 rok?)
· czy przedmiotowa uchwała została już wykonana przez Pana Burmistrza oraz czy zamiana nastąpi za dopłatą?
Panie Burmistrzu moje pytania zadaję w przekonaniu, że zarówno każda decyzja Pana Burmistrza jak również każda uchwała podjęta przez Radnych powinna być przejrzysta i jawna zarówno pod względem treści, jak również okoliczności towarzyszących. Dlatego jeszcze raz zwracam się o uszanowanie naszych wcześniejszych ustaleń dotyczących informowania Radnych w sprawach wcześniej omawianych.


Przejrzystość i jawność będzie służyła zarówno Panu, Panie Burmistrzu jak również nam Radnym.

Po tych interpelacjach Przewodniczący RM przyznał, że faktycznie użył niezbyt właściwego określenia mówiąc ”nóżki na stół panie radny”, winien raczej powiedzieć „ by sprecyzował Pan swoje stanowisko”, za co przeprasza. Nie zgodził  się jednak z zarzutem, że  jako Przewodniczący nie pozwala radnym wypowiedzieć się w danej sprawie do końca.
Ad. 7  Informację dotyczącą działalności Zakładu „GABI-BIS” po zagospodarowaniu nowego obiektu przedstawił jej Prezes p. Jacek Jerczyński.
Rozpoczynając wyraził zadowolenie, że radni przyjęli jego zaproszenie i  może ich gościć w  siedzibie firmy. W dalszej części przybliżył zarys początków działalności Zakładu. Mówił też o pozyskaniu dofinansowania w ramach programu Ministerstwa Gospodarki, które pozwoliło na budowę nowego obiektu. Nie krył, że część starych obiektów mogłaby jeszcze służyć na prowadzenie działalności dlatego myśli się o ich sprzedaży, bądź wykorzystaniu działki pod budowę stacji paliw. Ta druga opcja byłaby idealna ale z drugiej strony żal rozbierać budynki będące w dobrym stanie technicznym. Wracając do nowo wybudowanego obiektu podał, że jego powierzchnia wynosi 20 tys. m² plus pomieszczenia biurowe. Zakład jest zwarty, teren utwardzony,  zapewnione odpowiednie warunki socjalne dla załogi. Dodał też, że jest to jeden z ładniejszych zakładów w Polsce. Wspomniał, że przeniesienie Zakładu w nowe miejsce i związany z tym zastój oraz spadek kursu Euro spowodował, że w miesiącach maj-czerwiec wystąpiła strata w wysokości około 2 mln zł. Mimo jednak tych zawirowań na koniec roku odnotowano nawet niewielki zysk. Należy przy tym  pamiętać, że klienci z europy zachodniej mają możliwości zakupu mebli gdzie indziej, nie tylko w Polsce, dlatego nie może być mowy o wielkim „śrubowaniu” cen. Trzeba więc szukać oszczędności, Firmie udało się to w transporcie wewnętrznym redukując zatrudnienie z 40 osób do 4. Za pozytywny objaw uznał to, że Firma nie ma żadnych większych zobowiązań, a jedynie kredyt inwestycyjny w wysokości 1.400 tys. zł. Generalnie nie ma żadnych zagrożeń, a wręcz przeciwnie chciałby zatrudnić kolejne 100 osób / na dziś zatrudnionych jest około 300 /. W zamierzeniach jest uruchomienie linii autobusowej dowożącej pracowników, dlatego też zakupiono autobus, jest jedynie kwestia trasy objazdu. Jeżeli zaś chodzi o zarobki , to 80 % pracowników zatrudnionych jest w akordzie indywidualnym. Funkcjonuje też akord zespołowy ale z małą grupą osób. Ta organizacja pracy dla różnych osób daje różne dysproporcje płacowe od 1.000 zł – 3.500 zł i więcej. Decydujący wpływ na to mają zdolności manualne i motoryczne, które są indywidualną cechą każdego. Kończąc powiedział, że aby zapobiec wypadkom wszyscy pracownicy zostali wyposażeni w kamizelki odblaskowe. 
Tyle Prezes Firmy

Przewodniczący RM zaproponował, by radni zadawali pytania na interesujące ich tematy związane z Zakładem.

Radny Piotr Węgrzyn pytał ilu uczniów szkol Zakład.

Około 20 odparł p. Jerczyński

Radny Jerzy Urbaniak pytał o zamierzenia firmy odnośnie terenu przy ulicy Gdańskiej.

Planuje się wybudowanie tam mini centrum handlowego ze sklepem firmowym włącznie – mówił Prezes.

Radny Tadeusz Mroziński zapytał, czy Zakład prowadzi też działalność  usługowa.

Z reguły nie chyba, że dla pracowników – padła odpowiedź.

Ad. 8 Innych pytań nie było, zatem Prezes zaprosił wszystkich uczestników sesji do zwiedzenia terenu zakładu.

Ad. 9   Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork na 2008r. omówił Skarbnik Gminy p. Władysław Rembelski.
Zmiany jakie proponuje Burmistrz wynikają z nowych źródeł dochodów dla Gminy jak również z wniosków o środki unijne.

Zmiany, które otrzymali radni są już nieaktualne z uwagi na kolejne otrzymane pisma z PFRON – dotacja 102.500 zł dla dzieci niepełnosprawnych na wsiach plus pismo ŚDS  dotyczące zmian związanych z wycieczką podopiecznych do Grudziądza. Budżet zmieniono poprzez zwiększenie planu dochodów i planu wydatków o kwotę 96.459 zł. Propozycje zmian Burmistrza dotyczą głównie pozyskania dodatkowych dochodów oraz konieczności dokonania przesunięć. W dziale 600 rozdział 616 dochody zwiększono kwotę 70 tys. zł w związku z otrzymaniem dotacji na inwestycję budowy drogi  Aleja Dębowa Sypniewo - Wymysłowo. W związku z tym, że nawierzchnia tej drogi musi spełniać określone wymogi / 2 warstwowa – 2 razy 3cm /, a otrzymana dotacja jest nie wystarczająca, zatem przesunięto 30 tys. zł. z planowanej modernizacji drogi w Dalkowie oraz 8 tys. dołożono ze środków gminy. Łącznie inwestycja pochłonie 108 tys. zł.  Ponadto zwiększono dochody o kwotę 20 tys. zł w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport w związku z otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego. Pieniądze będą przeznaczone na zakup 2 bramek, 2 siatek i remont szatni. Następne zwiększenie w dochodach dotyczy działu 756 gdzie z tytułu utraconych dochodów w podatku od osób prawnych otrzymano kwotę 3.359 zł, dotyczy to gruntów pod jeziorami. W dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększono dochody o kwotę 3.500 w związku z otrzymanymi darowiznami: sołectwo Czarmuń 300 zł, sołectwo Wymysłowo 500 zł, Olimpiada Jabłonowo 1.300 zł oraz darowizna od osoby fizycznej 1.000 zł dla USC oraz

 400 zł. dla Przedszkola.  W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono wydatki na kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup mundurów dla OSP Zakrzewek. Środki te zostały przesunięte z rozdziału 75022 paragraf 4410 delegacje. W dziale 85415 w paragrafach 2910 i 4560 zwiększono wydatki 9.927 zł – zwrot nieprawidłowo wykorzystanej dotacji dla oświaty. Ta kwota ma swoje odzwierciedlenie w dziale 801 rozdziale 80101 i 80110. W dziale 921 rozdziale 92109 zwiększono plan wydatków o kwotę 538 tys. zł w związku ze złożonymi wnioskami dotyczącymi remontów świetlic wiejskich, budowy placów zabaw. Ponadto zmianie uległ załącznik do uchwały budżetowej głównej w związku z pismem referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg UM w Więcborku w sprawie przeniesienia kwoty 4.960 zł w rozdziale 90011 pomiędzy paragrafami 4210 i 4300 w związku z koniecznością wykonania programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska pytała, czy zmiana oświatowa jest konsekwencją nieprawidłowego rozliczenia wniosku na zajęcia pozalekcyjne.
Tak - odparł Skarbnik.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Na sali 15 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 12 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 3 radnych

Ad. 10 - 12  Projekty uchwał w sprawie gospodarowania mieniem gminy przedstawił Kierownik Referatu UM p. Michał Bąk.
a) w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku Obr. 1 przy ul. I Armii Wojska Polskiego.
Z wnioskiem o wykup nieruchomości wystąpiła p. Reksa-Lemańczyk w celu poprawieniu zagospodarowania działki już posiadanej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działki te nie mogą istnieć jako samodzielne. 
Opinia Komisji Rolnictwa … i Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

b) w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonych w Więcborku na Osiedlu Piastowskim.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gmina posiada tereny, które podzielono na mniejsze działki celem  sprzedaży w przetargu ustnym nieograniczonym. Po uchwaleniu działki te zostaną wycenione i zgodnie z sugestią radnego Kuszewskiego sukcesywnie sprzedawane /nie wszystkie od razu/.
Opinia Komisji Rolnictwa … i Komisji Budżetu i Finansów pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
c) w sprawie odpłatnego nabycia nieruchomości położonych w Więcborku.
Mowa tu o ośmiu nieruchomościach stanowiących drogi i komunikację pieszo-jezdną, które przejmowane są przez Gminę w celu zapewnienia niezbędnego przejścia dla mieszkańców.
Przedmiotowe nieruchomości znajdujące się na Wzgórzu Zamkowym oraz Osiedlu Piastowskim zostaną odkupione od ich właścicieli tj. p. Puchalskiej i p. Korthals.
Opinia Komisji Rolnictwa … i Komisji Budżetu i Finansów pozytywna

Na sali 15 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 14 radnych

Przeciwna


     - 1 radna

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka.
- Ujeżdżanie motorami ścieżką wokół jeziora i mycie tam  pojazdów wywołuje spory. Dzierżawcy terenu – wędkarze twierdzą, że nie naruszają zasad użytkowania ale w związku z interpelacją ponowi się pismo dyscyplinujące.
-  Miejsce na plac zabaw na Osiedlu Na Skarpie jest już upatrzone, nie pozostaje więc nic innego jak dążenie w kierunku realizacji zadania.

-   Zobowiąże p. Dueskau o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych pobierania opłaty abonamentowej przez ZGK od wodomierzy zakładanych na własny koszt przez mieszkańców Pęperzyna II.
- Z pism zwrotnych jakie otrzymał od Klubów wynika, że osoby winne zostały ukarane w ramach sankcji przewidzianych w statutach klubowych. Osobno prowadzone jest też postępowanie wyjaśniające w strukturach Okręgowych PZPN i PZPC. Osobiście zaś jest przeciwny zabieraniu dotacji Klubom, co prawda oszustwa powinny być eliminowane ale nie można robić tego kosztem młodzieży uprawiającej sport.
- Zgodził się z potrzebą budowy progów stabilizacyjnych na ciekach podstawowych, Gmina winna mieć wpływ na gospodarkę wodną.

- Zadaniem Burmistrza nie jest szukanie inwestora budowy stacji paliw, jest to sfera typowo biznesowa. Ponadto źle byłoby to postrzegane przez społeczność lokalną, choć nie ukrywał, że taka konkurencja byłaby potrzebna. 
- Na ostatnim spotkaniu Burmistrzów w Gniewkowie otrzymał zapewnienie od posła Kłopotka o poparciu wniosku w sprawie remontu drogi wojewódzkiej w kierunku Złotowa.
-  Na interpelację radnego Kuszewskiego będzie pisemna odpowiedź. Co zaś do daty przyznania praw miejskich Więcborkowi uznał, że należy odnosić się do daty 1383 roku. Nie widzi aż takich potrzeb, by w jakiś szczególny sposób obchodzić 625 – lecie miasta. 

Pomimo jednak o zapewnieniu udzielenia  odpowiedzi pisemnej na interpelację radnego Kuszewskiego, odniósł się do niej ustnie mówiąc, że działka o której mowa dotyczy Pani Renaty Jesionowskiej – Zawieja. Natomiast nie jest jego winą, że radny nie dopytywał o interesujące go szczegóły na komisji czy sesji. Nie czuł się jednak adresatem pytania dotyczącego zapisów w protokółach, to należy do biura RM. Mówienie zaś o braku jawności i przejrzystości jest z Pana strony nietaktem – dodał.

Radny Kuszewski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy mówił, że nie jest członkiem Komisji Rolnictwa … a na sesji nie pytał, by nie spowalniać działań Rady uznając, że „machina powinna ruszać dalej”. Przyznał, że był to jego błąd, co jednak nie oznacza, że nie może zadać pytań na dzisiejszej sesji.  
Radna Grażyna Sowińska podkreśliła, że nie było jej zamiarem cofnięcie dotacji Klubom, ale wprowadzenie określonej klauzuli przy procedurze przyznawania dotacji, celem uniknięcia sytuacji jakie miały miejsce. Ma pewne doświadczenie pedagogiczne i wiem, że uczenie młodych ludzi „krętactwa”, to nie jednostkowe sprawy. Próbujmy wpływać na morale i kwestie wychowawcze – mówiła.

Przewodniczący RM był zdania, że nie można karać całego zespołu za błędy jednostki. Wszystkim winno zależeć na tym, by młodzież rozwijała tężyznę fizyczną i właściwie spędzała czas wolny. 

Kierownik referatu UM p. Michał Bąk powracając do kwestii zapisu w protokóle stwierdził, że na Komisji Rolnictwa … mówił o ewentualnej różnicy dopłaty. Po dokonaniu wyceny sporządzony zostanie protokół rozbieżności wraz z kosztami, które zostaną przedstawione osobie zainteresowanej, a ta może bądź nie, z nimi się zgodzić.  Osobiście był przekonany, że poszerzenie drogi jest zasadne.

Panie Michale, nie uczestniczyłem w komisji, a pytani radni nie potwierdzili, że padła wypowiedź o dopłacie do działki – stwierdził radny Kuszewski.
Radny Stanisław Piłka powiedział, że na Komisji nie było mowy o wysokości kwoty dopłaty do działki.

Tu radny Kuszewski sprostował, że nie pytał ile będzie dopłaty, ale czy była mowa o dopłacie różnicy.

Wówczas radny Piłka odparł, że radny Kuszewski działał z zaskoczenia pytając po 1,5 miesiąca czy na komisji padło takie czy inne sformułowanie.

Ponieważ radni nie kojarzyli takiej wypowiedzi mam prawo o to pytać – skomentował p. Kuszewski.

W tym momencie głos zabrał p. Jerzy Urbaniak prosząc o przeniesienie polemiki na inny termin, gdyż wstyd mu za radnych przed gospodarzem.
Radna Grażyna Sowińska proponowała przejście do punktu wolne wnioski i informacje.
Ad. 14 Wolne wnioski i informacje.
Radna kontynuując stwierdziła, że jest jasny dowód na to, że sporne sformułowanie nie padło zatem, by uniknąć zbędnej dyskusji wnosi o nagrywanie posiedzeń Komisji.
Przewodniczący RM powiedział, że decyzja o tym podana zostanie na kolejnej sesji.
Uczestniczący w sesji p. Michał Bąk nie widział problemu w poruszanej kwestii. Nieważne jest czy takie słowa padły czy nie, ponieważ po wywołaniu uchwały wszczyna się dalsze procedury sprzedaży – wycena, protokół uzgodnień itp. 
Radny Piotr Węgrzyn powiedział, że osobiście nigdy nie zadałby pytania na które odpowiedź jest tak oczywista /przy zamianie mniejszego na większe logicznym jest dopłata/.

Radny Kuszewski nie był przekonany o słuszności wypowiedzi przedmówcy. Nie był pewien,  czy wszyscy znają dalsze procedury stosowane wobec podjętych uchwał - on tego nie zna. Wychodził z założenia, że dalszym losem uchwał interesuje się znikoma ilość osób, a może nikt.  
Przewodniczący RM po tych przepychankach słownych, jeszcze raz powtórzył, że nie zdarzyło się aby komukolwiek zabraniał  możliwości wypowiedzenia się i zadawania pytań.
Radna Grażyna Sowińska zasugerowała, by dla uniknięcia nieprecyzyjności w zapisach protokółów, nagrywać również Komisje. Sama nagrywa „swoje” posiedzenia Komisji używając dyktafonu cyfrowego, więc uważa że sprzęt którym dysponuje Rada też powinien się sprawdzić.
W tym miejscu głos zabrała przysłuchująca się całej tej dyskusji Sekretarz Gminy p. Renata Jesionowska-Zawieja, która zwracając się bezpośrednio do p. Kuszewskiego powiedziała, że zadziwiają ją  jego domysły, czuje się wręcz jak osoba mająca coś Gminie ukraść. Zapewniła, że wszystko co robi, odbywa się zgodnie z literą prawa. Pomiary wykonane przez geodetę /za którego zapłaciła/ wykazały, iż część drogi leży w granicach jej działki. Wystąpiła więc z pismem do Burmistrza Więcborka o rozwiązanie tej kwestii. Doszły do niej też słuchy, jakoby budowała dom nie na swojej działce, co jest nieprawdą.

Radny Kuszewski odnosząc się do powyższego stwierdził, że należy do osób, które w momencie wątpliwości po prostu je zgłaszają, a nie snują plotek. Konsekwencją są zadane pytania w drodze interpelacji. Skoro mówi Pani, że ktoś snuje domysły – plotki, to proszę powiedzieć kto – kontynuował radny. Jednocześnie przeprosił p. Sekretarz i Burmistrza jeżeli poczuli się urażeni , choć nadal uważał, że pytania te powinien zadać.

Nie czuję się urażona, jednak uważam, że z tymi wątpliwościami powinien zwrócić się Pan bezpośrednio do mnie, a nie chodzić po biurach i wypytywać. Mam też wrażenie, iż to co Pan wywołał na sesji dzieje się z uwagi na obecność mediów – mówiła p. Sekretarz.

Burmistrz zaś powiedział, że uraził go mentorski ton wypowiedzi radnego Kuszewskiego.

Przewodniczący RM natomiast zwrócił uwagę, że radni powinni mieć zaufanie do siebie mimo nie uczestniczenia w danej Komisji.

Radna Grażyna Sowińska pytała czy została już sporządzona umowa dzierżawy na obiekty sportowe.

Nie – odparł p. Bąk.

Przewodniczący RM poinformował zebranych, że kolejna sesja RM odbędzie się 26.06.2008r.

Kończąc obrady podziękował Panu Jerczyńskiemu za zaproszenie i umożliwienie obrad w siedzibie firmy. Ponadto wyraził podziw dla zmysłu organizacyjnego jaki musi towarzyszyć produkcji na taką skalę. Ten Zakład poprzez możliwość obejrzenia stał się bardziej bliski. Jednocześnie przeprosił za taki, a nie inny przebieg obrad. Następnie słowami „zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Więcborku” zamknął obrady.
Prot. L. Halkiewicz, I. Mrozek

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                      /-/    mgr inż. Józef Kujawiak
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